

දුරකථන) 0112669192 , 0112675011
 தொலைபேசி) 0112698507 , 0112694033
 Telephone) 0112675449 , 0112675280

ෆැක්ස්) 0112693866
 பெக்ஸ்) 0112693869
 Fax) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල) postmaster@health.gov.lk
 மின்னஞ்சல் முகவரி)
 e-mail)

වෙබ් අඩවිය) www.health.gov.lk
 இணையத்தளம்)
 website)



සුවසිරිපාය
 சுவசிரிபாய
 SUWASIRIPAYA

මගේ අංකය) MH/AE8/PARA/PHI/
 எனது இல) STUT/2025/1
 My No)

ඔබේ අංකය)
 உமது இல)
 Your No. :)

දිනය)
 திகதி) 2026.03. 7
 Date)

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு

Ministry of Health & Mass Media

පොදු වක්‍රලේඛ ලිපි අංක:- 01-03/2026

මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක පුහුණු පාසලේ සේවයේ නිරත සියලුම ආචාර්යවරුන් වෙත.

අතුරු වෛද්‍ය සේවාවට අයත් මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක පුහුණු පාසලේ ජ්‍යෙෂ්ඨ ආචාර්ය තනතුරේ පවතින පුරප්පාඩු සඳහා බඳවා ගැනීම

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ පාලනය වන, කළුතර සෞඛ්‍ය විද්‍යායතනයේ පිහිටා ඇති මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක පුහුණු පාසලේ ජ්‍යෙෂ්ඨ ආචාර්ය තනතුරේ පවතින පුරප්පාඩු 02 පිරවීම සඳහා, එම පුහුණු පාසලේ සේවයේ නිරතවන, අයදුම්පත් කැඳවීමේ අවසාන දිනට, පහත සඳහන් සුදුසුකම් හා කොන්දේසි සපුරා ඇති, මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක ආචාර්යවරුන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

අයදුම්පත් කැඳවීමේ අවසන් දිනය- 2026.03.16

02. අයදුම්කරුවන් විසින් තනතුරට අදාලව 2020.01.09 දින රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව විසින් අනුමත කරන ලද නව බඳවා ගැනීමේ පටිපාටියට අනුව පහත සඳහන් සුදුසුකම් හා කොන්දේසි සියල්ල අයදුම්පත් කැඳවීමේ අවසාන දිනට සපුරා තිබිය යුතු වේ.

1. වෘත්තීය හා වෙනත් සුදුසුකම්:-

- I. ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසියෙකු විය යුතුය.
- II. අයදුම්කරුවන් විශිෂ්ඨ චරිතයකින් යුක්ත විය යුතුය.
- III. රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා වක්‍රලේඛ අංක 01/2020 හි සඳහන් විධිවිධානයන්ට අනුකූලව විනයානුකූල දඬුවමක් ලබා නොතිබිය යුතුය.
- IV. අනුමත කාර්ය සාධන ඇගයීමේ පරිපාටිය අනුව උසස්වීම් දිනට පෙරාතුව වූ වසර පහ (05) තුළ සතුටුදායක මට්ටමේ හෝ ඊට ඉහළ කාර්ය සාධනයක් පෙන්නුම් කර තිබිය යුතුය.
- V. පළමුවන ශ්‍රේණියේ කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් පරීක්ෂණය සමත්වී තිබිය යුතුය.
(ආචාර්ය තනතුරෙහි සේවය කරන නිලධාරීන් පිළිගත් ආයතනයක ඉගැන්වීම් පිළිබඳ මාස 06ක පුහුණුවක් ලබා තිබේ නම් කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් විභාගයෙන් නිදහස් කරනු ලැබේ)
- VI. මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක ආචාර්ය තනතුරෙහි අධි ශ්‍රේණියේ නිලධාරියෙකු හෝ I වන ශ්‍රේණියේ වසර 05ක සක්‍රීය හා සතුටුදායක සේවා කාලයක් සහිත නිලධාරියෙකු වීම.
- VII. ජාතික සෞඛ්‍ය විද්‍යායතනය විසින් පවත්වනු ලබන ඉගැන්වීම් පිළිබඳ මාස 06 ක පුහුණු පාඨමාලාව සාර්ථකව නිමකර තිබීම හෝ තෘතීයික හා වෘත්තීය අධ්‍යාපන කොමිෂන් සභාව හෝ විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගනු ලබන මාස 06 කට නොඅඩු ඉගැන්වීම් පිළිබඳ පාඨමාලාවක් හදාරා තිබිය යුතුය.
- VIII. අයදුම්පත් කැඳවීමේ නිවේදනයේ සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කර තිබිය යුතු බවට සඳහන් කරනු ලබන දිනට සියලුම සුදුසුකම් සෑම ආකාරයකින්ම සම්පූර්ණ කර තිබිය යුතුය. එමෙන්ම, අයදුම්කරුවන් විසින් සුදුසුකම් සනාථ කිරීම සඳහා අදාළ සහතිකවල පිටපත් අයදුම්පත සමඟ ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

2. වයස් සීමාව

බඳවා ගැනීම සිදු කරනුයේ මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක ආචාර්ය තනතුරුවල දැනටමත් සේවයේ නියුක්ත ජ්‍යෙෂ්ඨ නිලධාරීන් අතුරින් බැවින් උපරිම වයස් සීමාව අදාළ නොවේ.

3. වැටුප් පරිමාණය

2025.03.25 දිනැති රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛ 10/2025 ට අනුකූලව මෙම තනතුරට අදාළ වැටුප් කේත අංකය MT 08 – 2025 වන අතර, රුපියල් 86,800-2420x10 - 2940x8-134,520/- වැටුප් පරිමාණයේ දෙවන වැටුප් පියවරෙහි තබා එම චක්‍රලේඛයේ සඳහන් විධි විධාන අනුව වැටුප් ගෙවනු ඇත.

4. බඳවා ගැනීමේ ක්‍රමය:

තනතුරුවල පවතින පුරප්පාඩු අනුව රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුව විසින් අනුමත කරනු ලැබූ අයදුම්පත් කැඳවීමේ නිවේදනයට අනුව අයදුම්පත් කැඳවා සුදුසුකම් පරීක්ෂා කිරීම සඳහා එම කමිටුව විසින් අනුමත කරනු ලබන සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලයක් මගින් යෝග්‍යතා ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණයක් පවත්වා ඉහළම ලකුණු ලැබුවන්ගේ ලකුණුවල කුසලතා අනුපිළිවෙල හා පුරප්පාඩු අනුව රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුව විසින් පත් කරනු ලැබේ. අධි ශ්‍රේණියේ / I ශ්‍රේණියේ අදාළ තනතුරු දරන නිලධාරීන්ගේ ජ්‍යෙෂ්ඨතා අනුපිළිවෙල අනුව පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව මෙන් දෙගුණයක් හෝ පස් (05) දෙනෙකු යන දෙකෙන් වැඩි සංඛ්‍යාවට සමාන සංඛ්‍යාවක් සම්මුඛ පරීක්ෂණයට කැඳවනු ලැබේ.

5. ලකුණු දීමේ ක්‍රමය:

- I. සේවා පළපුරුද්ද - උපරිම ලකුණු 60
- II. අතිරේක අධ්‍යාපන සුදුසුකම් - උපරිම ලකුණු 30
- III. විශේෂ කුසලතාවයන් - උපරිම ලකුණු 10
- එකතුව - මුළු ලකුණු 100

(*විස්තරාත්මක ලකුණු පටිපාටිය ඇමුණුම I හා II මගින් ඉදිරිපත් කර ඇත)

6. සේවා කොන්දේසි:

මෙම තනතුර ස්ථිරය. විශ්‍රාම වැටුප් සහිතය. වැන්දඹු අනන්දරු/වැන්දඹු පුරුෂ අනන්දරු විශ්‍රාම වැටුප් අරමුදලට තවදුරටත් දායක මුදල් ගෙවිය යුතුය. සීමිත පදනම මත සිදුකරනු ලබන බඳවා ගැනීමක් බැවින් එක් අවුරුදු වැඩබැලීමේ සේවා කාලයකට යටත් වේ.

7. අයදුම්පත් එවිය යුතු පිළිවෙල :-

- I. අදාළ අයදුම්පත්‍ර මේ සමඟ අමුණා ඇති ආදර්ශ අයදුම්පත්‍රයට අනුව පමණක් සකස් කළ යුතු අතර, අයදුම්කරුවන් විසින් සම්පූර්ණ කරනු ලබන එම අයදුම්පත් තම ආයතන ප්‍රධානීන් වෙත ඉදිරිපත් කළ යුතුය. ආයතන ප්‍රධානීන් විසින් තමන්ට ලැබෙන අයදුම්පත්වල සඳහන් කරුණු අදාළ නිලධාරීන්ගේ පෞද්ගලික ලිපිගොනුවල ඇතුළත් වාර්තා සමඟ සසඳා බලා නිරවද්‍යතාවය පිළිබඳ සෑහීමට පත්වීමෙන් අනතුරුව සහතික කළ යුතුය. එය ආයතන ප්‍රධානීන්ගේ වගකීමක් ද වනු ඇත.
- II. අයදුම්පත් බහාලන ලියුම් කවරයේ ඉහළ වම් කෙළවරෙහි “සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක පුහුණු පාසලේ ජ්‍යෙෂ්ඨ ආචාර්ය තනතුරට බඳවා ගැනීම” යනුවෙන් සඳහන් කළ යුතු වේ.
- III. අයදුම්පතේ අවසානයේ සඳහන් වන වාර්තාව ද සමඟ සම්පූර්ණ කරන ලද අයදුම්පත්, ආයතන ප්‍රධානීන් විසින් 2026.03.16 දිනට හෝ ඊට ප්‍රථම ලැබෙන සේ ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් අධ්‍යක්ෂ (පරිපාලන-ආයතනික), 3 වන මහල, අංක 106, සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය, ඩඩ්ලි සේනානායක මාවත, කොළඹ- 08 (කාසල් විදියේ කාන්තා රෝහල අසල) යන ලිපිනයට එවිය යුතුය.
- IV. ප්‍රමාද වී ලැබෙන හෝ වැරදි තොරතුරු සහිත අයදුම්පත් දැනුම් දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. ඒ සම්බන්ධව පසුව ඉදිරිපත් කරනු ලබන අභියාචනා ද සලකා බලනු නොලැබේ. තැපෑලේ දී සිදුවන අස්ථානගතවීම් පිළිබඳ අමාත්‍යාංශය වග කියනු නොලැබේ.

❖ සැලකිය යුතුය :-

අයදුම්පතේ සෑම වගන්තියක්ම සම්පූර්ණ කර ඇති බව සහ එම තොරතුරුවල නිරවද්‍යතාවය පිළිබඳ ආයතන ප්‍රධානියාගේ පෞද්ගලික අවධානය යොමු විය යුතුය.

08. ඉහත අංක 01 හා 05 යටතේ සනාථ කළ යුතු ලිපිලේඛන කිසිවක් වෙනොත් ඒවා අයදුම්පතට ඇමිණිය යුතුය. අවශ්‍ය වූ විටෙක ලිපිලේඛන ඉදිරිපත් කිරීමට අපොහොසත් වන අපේක්ෂකයින් පිළිබඳව සලකා බලනු නොලැබේ.

09. පත්වීම සඳහා තෝරා ගනු ලබන අයදුම්කරු රජයට අතිරේක වියදමක් නොවන පරිදි කෙටි දැනුම්දීමකින් පත්වීම භාරගත යුතු වන අතර, පත්වීම ලැබෙන තනතුරට අදාළ කළුතර, ජාතික සෞඛ්‍ය විද්‍යායතනයෙහි පිහිටි මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක පුහුණු පාසලේ සේවය කිරීමට සූදානම්ව සිටිය යුතුය. එසේ ක්‍රියාත්මක විය නොහැකි පත්වීම්ලාභියෙකු වේ නම්, දින 14 කින් අනතුරුව පත්වීම අවලංගු කිරීමට සිදුවන බව දැනගත යුතුය.

10. ජ්‍යෙෂ්ඨ ආචාර්ය තනතුරට පත්කිරීම සම්බන්ධයෙන් හෝ මෙම චක්‍රලේඛය මගින් ආවරණය වන හෝ නොවන යම් කරුණක් සම්බන්ධයෙන් හෝ යම් ගැටලු සහගත තත්ත්වයක් උදා වුවහොත්, ඒ පිළිබඳව රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ තීරණය අවසන් තීරණය වනු ඇත. එසේම, මෙම චක්‍රලේඛයේ සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි පාඨ අතර යම් පරස්පරතාවයක් ඇති වුවහොත් එවිට සිංහල භාෂා පාඨය බල පැවැත්විය යුතු වන්නේය.

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ නියමය පරිදි,


 විශේෂඥ වෛද්‍ය අතිල් ජාසිංහ,
 ලේකම්,
 සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය.

විශේෂඥ වෛද්‍ය අතිල් ජාසිංහ
 ලේකම්
 සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය
 “සුවසිරිපාය”
 385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,
 කොළඹ 10.

අතුරු වෛද්‍ය සේවාවට අයත් මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක තනතුරේ ජ්‍යෙෂ්ඨ ආචාර්ය තනතුරට බඳවා ගැනීම.

විස්තරාත්මක ලකුණු පටිපාටිය

01. සේවා පළපුරුද්ද (උපරිම ලකුණු 60)

- I. I ශ්‍රේණියේ සේවා කාලය සඳහා උපරිම ලකුණු 20
- II. අධි ශ්‍රේණියේ සේවා කාලය සඳහා උපරිම ලකුණු 40

සටහන :

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා වකුලේඛ 01/2019 අනුව ජ්‍යෙෂ්ඨතාවය සඳහා ලකුණු ලබා දෙනු ලබන අතර තනතුරට අයදුම් කිරීම සඳහා අවශ්‍යවන මූලික සුදුසුකම සඳහා අදාළ කරගනු ලබන සේවා කාලය සඳහා ලකුණු ලබාදෙනු නොලැබේ.

02. අතිරේක අධ්‍යාපන සුදුසුකම් (උපරිම ලකුණු 30)

- a) තනතුරට අයත් රාජකාරී ක්ෂේත්‍රයට අදාළ විද්‍යාවේදී උපාධියක් සඳහා - ලකුණු 25
- b) තනතුරට අයත් රාජකාරී ක්ෂේත්‍රයට අදාළ ධීවරාමාචක සඳහා - ලකුණු 20
- c) තනතුරට අයත් රාජකාරී ක්ෂේත්‍රයට අදාළ සහතික පත්‍ර පාඨමාලාවක් සඳහා - ලකුණු 15
- d) තනතුරට අයත් රාජකාරී ක්ෂේත්‍රයට අදාළ දින 03 කට වැඩි, දේශීය/විදේශීය - ලකුණු 12
අධ්‍යාපනික වැඩමුළු/සම්මන්ත්‍රණ/ වැඩසටහන් සඳහා එකකට ලකුණු 04 බැගින්.

සටහන :

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා වකුලේඛ අංක : 01/2025 හි විධිවිධාන ප්‍රකාරව ඔබගේ උපාධියේ සත්‍යතාවය පිළිබඳව අදාළ විශ්ව විද්‍යාලයෙන් සත්‍යාපනය කර ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

සැලකිය යුතුයි.

- i. අතිරේක අධ්‍යාපන සුදුසුකම් සඳහා බඳවා ගැනීමේ මූලික සුදුසුකමට අදාළ වූ අධ්‍යාපන සුදුසුකම් සඳහා ලකුණු ලබා දෙනු නොලැබේ.
- ii. උපාධි සුදුසුකම් විශ්ව විද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව අනුමත ආයතනයකින් ලබා තිබිය යුතු අතර, විශ්ව විද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව, සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය හෝ අධ්‍යාපන අමාත්‍යාංශය විසින් පිළිගත් ආයතනයක් විසින් ලබා දෙන ධීවරාමා සහතික පත්‍ර පාඨමාලා පමණක් මෙහිදී සලකනු ලැබේ.
- iii. තනතුරට අයත් රාජකාරී ක්ෂේත්‍රයට අදාළ ධීවරාමාච මාස 06කට වැඩි විය යුතු අතර තනතුරට අයත් රාජකාරී ක්ෂේත්‍රයට අදාළ සහතික පත්‍ර පාඨමාලාව මාස 03කට නොඅඩු විය යුතුය.

03. විශේෂ කුසලතාවයන් (උපරිම ලකුණු 10)

- i. විෂය ක්ෂේත්‍රයට අදාළව ප්‍රකාශයට පත් කරන ලද විද්‍යාත්මක පර්යේෂණ/ප්‍රකාශන - එකකට ලකුණු 05 බැගින්
- ii. විෂය ක්ෂේත්‍රයට අදාළව පුවත්පත්, පොත්, සඟරා යනාදියේ පළ කරන ලද ලිපි - එකකට ලකුණු 02 බැගින්
- iii. තනතුරකට අදාළව ජාතික පළාත් දිස්ත්‍රික් මට්ටමේ හෝ කොට්ඨාශ මට්ටමේ - එකකට ලකුණු 02 බැගින්
ක්‍රියාත්මක කරන ලද විශේෂ ව්‍යාපෘති/ වැඩසටහනක් සඳහා

පර්යේෂණ/ප්‍රකාශන ඇගයීම සඳහා අදාළ කර ගත යුතු නිර්ණායක

I. ප්‍රකාශන:

(අ) ජර්නල් පත්‍රිකා - සමාලෝචනයට ලක් කර ඇති අංකිත ප්‍රකාශන මාලාවක පළකරන ලද ශාස්ත්‍රීය වැදගත්කමක් සහිත සම්පූර්ණ පිටපතක් සහිත රචනයක් හෝ ලිපියක්

(ආ) සමුළු පත්‍රිකා/උද්ධෘත/අවසන් වශයෙන් පිටපත් කරන ලද රචනා

ශාස්ත්‍රීය වටිනාකමක් සහිත සම්මේලන, සභාවක්, සම්මන්ත්‍රණ, අධ්‍යයන සම්මේලන, සංවාද මණ්ඩප, වැඩමුළු හෝ ශාස්ත්‍රීය සම්මන්ත්‍රණ සඳහා යොදාගත් වාර්තා

සැ.යු : උක්ත ප්‍රකාශන එකී අවස්ථාවන් සඳහා යොදාගත් බව සනාථ කිරීම අයදුම්කරුගේ වගකීම වේ.

II. කතෘන් කිහිපදෙනෙකුගේ සහභාගිත්වයෙන් පළකරන ලද ප්‍රකාශන සම්බන්ධයෙන් සහභාගි වූ කතෘන් අතර සමානුපාතිකව ලකුණු ලබා දෙනු ලැබේ.

III. එකම දත්ත/පර්යේෂණ තොරතුරු මත පදනම්ව පළකරනු ලබන, බොහෝ දුරට සමාන නිගමනයන්ට එළඹී ඇති ප්‍රකාශන වෙන් වෙන් ප්‍රකාශන වශයෙන් සලකා බලනු නොලැබේ. එවැනි අවස්ථාවකදී ලකුණු ලබා දීම සඳහා එක් ප්‍රකාශනයක් පමණක් සලකා බලනු ලැබේ.

IV. සම්මුඛ පරීක්ෂණයේදී ලකුණු ලබා දෙනු ලැබූ උපාධි සුදුසුකමෙහි/උපාධි පුහුණුවෙහි කොටසක් ලෙස පළකරන ලද ප්‍රකාශන සඳහා ලකුණු ලබා දෙනු නොලැබේ.

V. ඉහත සියලුම ප්‍රකාශන අදාළ සුදුසුකම් පරීක්ෂා කරනු ලබන දිනට පෙර ප්‍රකාශයට පත්කර තිබිය යුතුය.

ආදර්ශ අයදුම්පත

අතුරු වෛද්‍ය සේවාවට අයත් මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක පුහුණු පාසලේ ජ්‍යෙෂ්ඨ ආචාර්ය
තනතුරේ පවතින පුරප්පාඩු සඳහා බඳවා ගැනීම

1. කොටස : අදාළ නිලධාරියා විසින් සම්පූර්ණ කළ යුතුය.

1. (අ) නිලධාරියාගේ මූලකුරු සමඟ නම :-.....
.....

(ආ) සම්පූර්ණ නම :-.....

(ඇ) ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය :-.....

(ඈ) උපන්දිනය :-.....

2. සේවා ස්ථානය:-.....

3. (අ) කාර්යාලීය ලිපිනය:-.....

(ආ) කාර්යාලීය දුරකථන අංකය:-.....

(ඇ) පෞද්ගලික ලිපිනය:-.....

(ඈ) දුරකථන අංකය(පෞද්ගලික) :-.....

4. (අ) මුල්පත්වීම් දිනය:-

(ආ) පත්වීම ස්ථිර කරන ලද දිනය:-.....

(ඇ) II“අ” බණ්ඩයට උසස් වූ දිනය:-.....

(ඈ) I ශ්‍රේණියට උසස් වූ දිනය:-.....

(ඉ) I ශ්‍රේණියේ කාර්යක්ෂමතා කඩයිම් විභාගය සම්පූර්ණ කළදිනය:-.....

(ඊ) අධි ශ්‍රේණියට උසස් වූ දිනය :-.....

(උ) ආචාර්ය තනතුරට පත් වූ දිනය:-.....

(ඉහත ලිපිවල සහතික කළ පිටපත් ඇමිණිය යුතුය)

5. ඉගැන්වීම පිළිබඳ පළපුරුද්ද :- දින සිට දින දක්වා

6. (අ) අයදුම්පත් කැඳවන අවසාන දිනට පූර්වාසන්න වසර (05)ක් තුළ සියලු වැටුප් වර්ධක නියමිත දිනට උපයාගෙන තිබේද?:- (ඔව්/නැත.).....

(ආ) උපයාගෙන නොමැති නම් ඊට හේතු:-

.....

7. අයදුම්පත් කැඳවන අවසාන දිනට පූර්වාසන්න වූ වසර පහ (05) ක සේවා කාලය තුළ, ලබාගෙන ඇති වැටුප් රහිත නිවාඩු පිළිබඳ විස්තර.

(අ) වැටුප් රහිත නිවාඩු ලබා තිබේ නම් අදාළ කාලවකවානු

.....

08. (අ) අයදුම්පත් කැඳවන අවසාන දිනට පූර්වාසන්න වසර පහ (05) තුළ විනය පරීක්ෂණභෝ විනය දඬුවම් කිසිවක් ලබා තිබේද?

(ආ) තිබේනම් ඒ පිළිබඳ විස්තර :-

ඉහත සඳහන් විස්තර සත්‍ය හා නිවැරදි බවට සහතික කරමි. මෙහි සඳහන් විස්තර කිසිවක් අසත්‍ය බව හෝ වැරදි බව තෝරා ගනු ලැබීමට පෙර සොයා ගතහොත් එයින් මා නුසුදුස්සෙකු වන බවත්, පත් කිරීමෙන් පසුව සොයා ගතහොත් කිසිදු වන්දියක් නොමැතිව සේවයෙන් පහකිරීමට යටත් වන බවත් දනිමි.

.....

දිනය

.....

අයදුම්කරුගේ අත්සන

2. කොටස: ආසන්නතම අධීක්ෂණ නිලධාරියාගේ නිර්දේශය.

මාගේ අධීක්ෂණය යටතේ ආචාර්ය මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක තනතුරේ සේවය කරනු ලබන,
.....මයා අවශ්‍ය සුදුසුකම් සපුරා තිබේ නම් මහජන
සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක පුහුණු පාසලේ ජ්‍යෙෂ්ඨ ආචාර්ය තනතුරට පත් කිරීම නිර්දේශ කරමි.

.....
දිනය

.....
විශේෂ ශ්‍රේණියේ නිලධාරියාගේ/ අංශ ප්‍රධානියාගේ
නිල මුද්‍රාව හා අත්සන

3. කොටස: විෂය භාර නිලධාරියා/නිලධාරිනිය විසින් අදාළ නිලධාරියාගේ පෞද්ගලික ලිපිගොනුව අනුව සම්පූර්ණ කළ යුතුය.

අදාළ නිලධාරියාගේ පෞද්ගලික ලිපිගොනුව අනුව අයදුම්පතේ 1 සිට 08 දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බව මෙයින් සහතික කරමි.

.....
දිනය

.....
විෂය භාර නිලධාරියාගේ/නිලධාරිනියගේ අත්සන

4. කොටස: පරිපාලන නිලධාරියාගේ/නිලධාරිනියගේ නිර්දේශය

අදාළ නිලධාරියාගේ අයදුම්පතේ 1 සිට 08 දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බව සහතික කරමි. අයදුම්පත්‍රය නිර්දේශ කරමි.

.....
දිනය

.....
පරිපාලන නිලධාරියාගේ අත්සන හා
නම සහිත නිල මුද්‍රාව

5. කොටස: ආයතන ප්‍රධානියාගේ නිර්දේශය:-

ආචාර්ය මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක තනතුර දරනමයා සම්බන්ධයෙන් ඉහත දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බවත්, ඔහු/ ඇය විශේෂයේ /අධි ශ්‍රේණියේ උසස්වීම දිනට ලබා ඇති බවත් සහතික කරමි. අතුරු වෛද්‍ය සේවයට අයත් මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක පුහුණු පාසලේ ජ්‍යෙෂ්ඨ ආචාර්ය තනතුර සඳහා ඉදිරිපත් කර ඇති මෙම අයදුම්පත නිර්දේශ කරමි.

.....
දිනය

.....
ආයතන ප්‍රධානියාගේ අත්සන හා නම
සහිත නිල මුද්‍රාව

දුරකථන) 0112669192, 0112672011
தொலைபேசி) 0112698507, 0112694033
Telephone) 0112675449, 0112675280

ෆැක්ස්) 0112693866
பெக்ஸ்) 0112693869
Fax) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල) postmaster@health.gov.lk
மின்னஞ்சல் முகவரி)
e-mail)

වෙබ් අඩවිය) www.health.gov.lk
இணையத்தளம்)
website)



සුවසිරිපාය
சுவசிரிபாய

SUWASIRIPAYA

මගේ අංකය) MH/AE8/PARA/PHI/
எனது இல) STUT/2025/1
My No)
මගේ අංකය)
உமது இல)
Your No. :)
දිනය)
திகதி) 2026.03.7
Date)

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය
சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு
Ministry of Health & Mass Media

பொது சுற்றறிக்கை கடித இல:- 01-03/2026

பொதுச் சுகாதார பரிசோதகர் பயிற்சிப் பாடசாலையில் சேவையாற்றும் சகல போதனாசிரியர்களுக்கும்,

துணை மருத்துவ சேவைக்குரிய, பொதுச் சுகாதார பரிசோதகர் பயிற்சிப் பாடசாலையில் காணப்படும் சிரேஷ்ட போதனாசிரியர் பதவி வெற்றிடங்களுக்கு ஆட்சேர்த்தல்

சுகாதார மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சின் கீழ் நிர்வகிக்கப்படும், கருத்துறை தேசிய சுகாதார சேவைப் பயிற்சி நிறுவனத்தில் அமைக்கப்பட்டுள்ள பொதுச் சுகாதார பரிசோதகருக்கான பயிற்சிப் பாடசாலையில், சிரேஷ்ட போதனாசிரியர் பதவிக்கு உள்ள 02 வெற்றிடங்களுக்காக, அங்கு சேவை ஆற்றுவதற்காக, பின்வரும் தகைமைகளையும் நிபந்தனைகளையும் பூர்த்தி செய்கின்ற, பொதுச் சுகாதார பரிசோதகரைப் பயிற்றுவிக்கும் போதனாசிரியர்களிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

விண்ணப்பங்களைச் சமர்ப்பிக்க வேண்டிய இறுதித்தினம் - 2026.03.16 ஆகும்.

02. விண்ணப்பதாரரால் பதவிக்குரியதும், 2020.01.09 ஆம் திகதிய அரசாங்க சேவைகள் ஆணைக்குழுவால் அங்கீகரிக்கப்பட்டதுமான புதிய ஆட்சேர்ப்புத் திட்டத்தின்படி பின்வரும் எல்லாத் தகைமைகளும் நிபந்தனைகளும், விண்ணப்ப முடிவு திகதியன்று பூர்த்திசெய்யப் பட்டிருத்தல் வேண்டும்.

1. தொழில் தகைமைகளும் மற்றைய தகைமைகளும்:-

- I. இலங்கைப் பிரசையாக இருத்தல் வேண்டும்.
- II. விண்ணப்பதாரர் சிறந்த நடத்தையுடையவாக இருத்தல் வேண்டும்.
- III. அரசாங்க சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் 01/2020 ஆம் இலக்கச் சுற்றறிக்கையில் தரப்பட்டுள்ள ஏற்பாடுகளுக்குட்பட்டு ஒழுக்காற்றுக் தண்டனையேதும் பெறாதிருத்தல் வேண்டும்.
- IV. அங்கீகரிக்கப்பட்ட செயற்றிறன் மதிப்பீட்டில், பதவியுயர்வுக்கு முந்திய ஐந்து (05) வருடங்களுள் திருப்திகரமான மட்டத்தில் அல்லது அதற்கு மேலான மட்டத்தில் செயற்றிறன் காட்டப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.
- V. முதலாவது தரத்திற்குரிய வினைத்திறன்காண் தடைப் பரீட்சையில் சித்தியடைந்திருக்க வேண்டும். (போதனாசிரியர் பதவியில் சேவையாற்றும் அலுவலர்கள் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றில் கற்பித்தல் தொடர்பான 06 மாத காலப் பயிற்சியொன்றைக் கொண்டிருப்பின், வினைத்திறன்காண் தடைப் பரீட்சையிலிருந்து விடுவிக்கப்படுவர்)
- VI. பொதுச் சுகாதார பரிசோதகருக்கான போதனாசிரியர் பதவியின் அதியுயர் தரத்திலான அலுவலரொருவராக அல்லது I ஆம் தரத்தில் 05 வருட கால திருப்திகரமான சேவைக்காலத்தைக் கொண்ட அலுவலரொருவராக இருத்தல் வேண்டும்.
- VII. தேசிய சுகாதார சேவைப் பயிற்சி நிறுவனத்தின் மூலம் நடாத்தப்படும் பயிற்சிக்கான 06 மாத காலப் பயிற்சிப் பாடநெறியை வெற்றிகரமாகப் பூர்த்திசெய்திருத்தல் அல்லது மூன்றாம் நிலைத் தொழிற்கல்வி ஆணைக்குழுவால் அல்லது பல்கலைக்கழக மாணியங்கள் ஆணைக்குழுவால் அங்கீகரிக்கப்பட்டதும் 06 மாத காலத்துக்குக் குறையாததுமான, கற்பித்தல் தொடர்பான பாடநெறியைப் பின்பற்றியிருத்தல் வேண்டும்.
- VIII. விண்ணப்பத்தைக் கோரும் அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைகளைப் பூர்த்திசெய்திருக்க வேண்டும் எனக் குறிப்பிடப்படும் திகதியன்று, எல்லாத் தகைமைகளையும் எல்லா வகையிலும் பூர்த்திசெய்திருத்தல் வேண்டும். அவ்வாறே, தகைமைகளைப் பூர்த்திசெய்துள்ளதை நிரூபிப்பதற்காக உரிய சான்றிதழ்களின் பிரதிகள் விண்ணப்பதாரர்களால் விண்ணப்பத்துடன் இணைக்கப்படுதலும் வேண்டும்.

2. வயதெல்லை

பொதுச் சுகாதார பரிசோதகருக்கான போதனாசிரியர் பதவியில் தற்போது சேவையாற்றும் அலுவலர்களிடையேயிருந்து ஆட்சேர்ப்பு இடம்பெறுவதால், ஆகக்கூடிய வயது பொருத்தமற்றதாகும்.

3. சம்பள அளவுத்திட்டம்

2025.03.25 ஆம் திகதிய, 10/2025 ஆம் இலக்கப் பொது நிர்வாகச் சுற்றறிக்கையின்படி இந்தப் பதவிக்குரிய சம்பளக் குறியீடு MT 08 - 2025 ஆக இருக்கும் என்பதுடன், ரூபா 86,800-2420x10 - 2940x8-134,520/- என்ற சம்பள அளவுத்திட்டத்தின் இரண்டாவது படிநிலையில் வைக்கப்பட்டு, அச்சுற்றறிக்கையின் ஏற்பாடுகளுக்கமைவாகச் சம்பளம் வழங்கப்படும்.

4. ஆட்சேர்க்கும் முறை:

பதவிகளில் காணப்படும் வெற்றிடங்களுக்கமைவாக, அரசாங்க சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைக் குழுவால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட ஆட்சேர்ப்பு அறிவித்தலின்படி விண்ணப்பங்கள் கோரப்பட்டு, தகைமைகளைப் பரீட்சிப்பதற்காக, அந்த ஆணைக்குழுவால் அங்கீகரிக்கப்படுகின்ற நேர்முகப் பரீட்சைச் சபையொன்றின் மூலம் தகுதியை மதிப்பிடும் நேர்முகப் பரீட்சை நடாத்தப்பட்டு, அதில் கூடிய புள்ளிகளைப் பெறுவோரது திறமை ஒழுங்கிலும், வெற்றிடங்களின் அடிப்படையிலும், அரசாங்க சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைக் குழுவால் நியமனங்கள் வழங்கப்படும். அதியுயர் தரத்திலான / I ஆம் தரத்திலான பதவியை வகிக்கும் அலுவலர்களது முதுநிலையை அடிப்படையாகக்கொண்டு, வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கையில் இருமடங்கான அல்லது ஐந்து (05) பேரில், எது கூடிய எண்ணிக்கையோ அதற்குச் சமமான எண்ணிக்கையினர் நேர்முகப் பரீட்சைக்கு அழைக்கப்படுவர்.

5. புள்ளிகள் வழங்கும் முறை:

I. சேவை அனுபவம்	- ஆகக்கூடிய புள்ளிகள் 60
II. மேலதிக கல்வித் தகைமைகள்	- ஆகக்கூடிய புள்ளிகள் 30
III. விசேட திறமைகள்	- ஆகக்கூடிய புள்ளிகள் 10
மொத்தம்	- மொத்தப் புள்ளிகள் 100

(** புள்ளி வழங்குவதற்கான விபரமான திட்டம் இணைப்புகள் I, II இல் தரப்பட்டுள்ளது.)

6. சேவை நிபந்தனைகள்:

இந்தப் பதவி நிரந்தரமானதும், ஓய்வூதியத்துடன் கூடியதுமாகும். விதவைகள்/தபுதாரர் மற்றும் அநாதைகள் ஓய்வூதிய நிதியத்துக்குரிய பங்களிப்பைச் செலுத்துதல் வேண்டும். மட்டுப்படுத்தப்பட்ட அடிப்படையில் நடாத்தப்படும் ஆட்சேர்ப்பு ஆகையால், ஒரு வருட காலத்திற்கு பதிற்கடமை ஆற்ற வேண்டும்.

7. விண்ணப்பம் அனுப்பப்பட வேண்டிய முறை:-

- I. விண்ணப்பமானது, இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள மாதிரி விண்ணப்பத்தின்படி, மாத்திரமே தயாரிக்கப்பட வேண்டும் என்பதுடன், விண்ணப்பதாரரால் பூர்த்தி செய்யப்படும் அவ்விண்ணப்பம் தமது நிறுவனத் தலைவருக்கு முன்னளிக்கப்பட வேண்டும். நிறுவனத் தலைவர், தமக்குக் கிடைக்கும் விண்ணப்பத்தை உரிய அலுவலரது தனியாள் கோவையில் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ள அறிக்கையுடன் ஒப்பிட்டு, சரியான தன்மை பற்றித் திருப்தியுற்றால், அதனைச் சான்றுப்படுத்த வேண்டும். இது உரிய நிறுவனத் தலைவரது பொறுப்பாகும்.
- II. விண்ணப்பத்தை அனுப்பும் கடிதவுறையின் இடது பக்க மேல் ஓரத்தில் "சுகாதார மற்றும் வெகுசன அமைச்சின் பொதுச் சுகாதார பரிசோதகர்களது பயிற்சிப் பாடசாலையின் சிரேஷ்ட போதனாசிரியர் பதவிக்கு ஆட்சேர்த்தல்" எனக் குறிப்பிடுதல் வேண்டும்.
- III. விண்ணப்பத்தின் இறுதியில் காணப்படும் அறிக்கையுடன் பூண்படுத்தப்படும் விண்ணப்பப் படிவமானது, நிறுவனத் தலைவரால் 2026.03.16 ஆம் திகதியன்று அல்லது அதற்கு முன்னர் கிடைக்கத்தக்கதாக, பதிவுத் தபாலில், பணிப்பாளர் (நிர்வாகமும் - தாபனமும்), 3 ஆவது மாடி, இல. 106, சுகாதார மற்றும் வெகுசன அமைச்சு, ட்டலி சேனநாயக்க மாவத்தை, கொழும்பு 08 (காசல் வீதி மகளிர் வைத்தியசாலை அருகில்) என்ற முகவரிக்கு அனுப்பப்படுதல் வேண்டும்.
- IV. தாமதித்துக் கிடைக்கும் அல்லது பிழையான தகவல்களுடன் கூடிய விண்ணப்பம் முன்னறிவித்தல் ஏதுவுமின்றி நிராகரிக்கப்படும். அது தொடர்பாக பின்னர் சமர்ப்பிக்கப்படும் மேன்முறையீடு ஏதுவும் கவனத்திற் கொள்ளப்பட மாட்டாது. தபாலில் காணாமற்போதல் தொடர்பாக அமைச்சு எவ்வித பொறுப்பையும் ஏற்காது.

❖ கவனிக்க வேண்டியது:-

விண்ணப்பத்தின் ஒவ்வொரு பந்தியும் நிரப்பப்பட்டுள்ளதெனவும், அவற்றின் தகவல்களின் சரியான தன்மை பற்றியும் நிறுவனத் தலைவர் தனிப்பட்ட முறையில் கவனஞ் செலுத்துதல் வேண்டும்.

8. மேலேயுள்ள இல. 01, 05 ஆகியவற்றின் கீழ் நிரூபிக்கப்பட வேண்டியுள்ள ஆவணங்கள் ஏதுமிருப்பின், அவை விண்ணப்பத்துடன் இணைக்கப்பட வேண்டும். அவ்வாறு ஆவணங்களை முன்னளிக்க இயலாத விண்ணப்பதாரியின் விண்ணப்பம் தொடர்பாகக் கவனத்திற்கொள்ளப்பட மாட்டாது.

9. நியமனத்திற்காகத் தெரிவுசெய்யப்படும் விண்ணப்பதாரி, அரசாங்கத்திற்கு மேலதிக செலவு ஏதும் ஏற்படாத வகையில் குறுகியகால அறிவித்தலின் கீழ் நியமனத்தைப் பொறுப்பேற்க வேண்டும் என்பதுடன், நியமிக்கப்படும் பதவியில், களுத்துறை தேசிய சுகாதார சேவைப் பயிற்சி நிறுவனத்தில் அமைந்துள்ள பொதுச் சுகாதார பரிசோதகருக்கான பயிற்சிப் பாடசாலையில் சேவையாற்றுவதற்கு ஆயத்தமாக இருத்தல் வேண்டும். அவ்வாறு செயற்பட இயலாத நியமனதாரராக இருப்பின், அடுத்த 14 நாட்களுள் தனது நியமனம் இரத்துச் செய்யப்படும் என்பதை அறிந்திருத்தல் வேண்டும்.

10. சிரேஷ்ட போதனாசிரியர் பதவிக்குரிய நியமனம் தொடர்பாக அல்லது இந்தச் சுற்றறிக்கை மூலம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அல்லது குறிப்பிடத்தவறிய ஏதேனும் விடயங்கள் தொடர்பாக ஏதேனும் சிக்கல்கள் தோன்றுமாயின், அது பற்றி அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைக் குழுவின் தீர்மானமே இறுதியானதாக இருக்கும். அவ்வாறே, இந்தச் சுற்றறிக்கையின் சிங்கள, தமிழ், ஆங்கில மொழிகளில் ஏதேனும் முரண்பாடு காணப்படுவதாகத் தோன்றினால், சிங்கள மொழியிலான சுற்றறிக்கையே மேலோங்கியதாகக் கருதப்படும்.

அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைக் குழுவின் ஆணைப்படி.


விசேட வைத்தியர் அனில் ஜாசிங்க,
செயலாளர்,
சுகாதார மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சு.

Dr. Anil Jasinghe
Secretary
Ministry of Health & Mass Media
"Suwasiripaya"
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10

துணைமருத்துவ சேவைக்குரிய, பொதுச்சுகாதார பரிசோதகர் பயிற்சிப்பாடசாலையில் காணப்படும் சிரேஷ்ட போதனாசிரியர் பதவி வெற்றிடங்களுக்கு ஆட்சேர்த்தல் புள்ளிகள் வழங்குதல் பற்றிய விபரங்கள்

01. சேவை அனுபவம் (ஆகக்கூடிய புள்ளிகள் 60)

- | | |
|--|--------------------------|
| I. I ஆம் தரத்திலான சேவைக்காலத்திற்கு | - ஆகக்கூடிய புள்ளிகள் 20 |
| II. அதியுயர் தரத்திலான சேவைக்காலத்திற்கு | - ஆகக்கூடிய புள்ளிகள் 40 |

குறிப்பு:

அரசாங்க சேவைகள் ஆணைக்கு முவின் 2020/01 ஆம்இலக்கச் சுற்றறிக்கையின் படி முது நிலைக்காகப் புள்ளிகள் வழங்கப்படுவதுடன், பதவிக்கு விண்ணப்பிப்பதற்கான அடிப்படைத் தகைமைக்குரிய சேவைக்காலத்துக்குபுள்ளிகள் வழங்கப்படமாட்டாது..

02. லதிககல்வித் தகைமைகள் (ஆகக் கூடிய புள்ளிகள் 30)

- | | |
|---|----------------|
| a) பதவிக்குரிய துறைசார் பட்டப்படிப்புக்காக | - புள்ளிகள் 25 |
| b) பதவிக்குரிய துறைசார் டிப்ளோமாவுக்காக | - புள்ளிகள் 20 |
| c) பதவிக்குரிய துறைசார் சான்றிதழ் பாடநெறிக்காக | - புள்ளிகள் 15 |
| d) பதவிக்குரிய துறைசார் 03 நாட்களுக்கு மேற்பட்ட உள்நூர்/வெளிநாட்டு பயிற்சிப் பட்டறைகள்/ மகாநாடுகள்/ நிகழ்ச்சித்திட்டங்கள் ஒவ்வொன்றுக்கும் 04 புள்ளிகள் வீதம். | - புள்ளிகள் 12 |

குறிப்பு:

அரசாங்க சேவைகள் ஆணைக்குமுவின் 01/2025 ஆம் இலக்கச் சுற்றறிக்கையின் ஏற்பாடுகளின்படி உமது பட்டத்தின் உண்மைத்தன்மை தொடர்பாக உரிய பல்கலைக்கழகத்தின் மூலம் உறுதிப்படுத்திச் சமர்ப்பிக்கப்படவேண்டும்.

கவனிக்க வேண்டியது

- மேலதிக கல்வித்தகைமைகளுக்காகப் புள்ளிகள் வழங்கப்படுவதுடன், பதவிக்கு விண்ணப்பிப்பதற்கான அடிப்படைத் தகைமைக்குரிய கல்வித்தகைமைக்குப் புள்ளிகள் வழங்கப்படமாட்டாது.
- பட்டப்படிப்புத் தகைமை, பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குமூவால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனத்திலிருந்து பெறப்பட்டிருக்கவேண்டும் என்பதுடன், பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குமூவால், சுகாதார மற்றும்வெகுசன ஊடக அமைச்சினால் அல்லது கல்வி அமைச்சினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றின் டிப்ளோமா சான்றிதழ் பாடநெறி ஆகியன மாத்திரமே இங்கு கவனத்திற்கொள்ளப்படும்.
- பதவிக்குரிய துறைசார் டிப்ளோமா 06 மாதங்களுக்கு மேற்பட்டதாக இருக்கவேண்டும் என்பதுடன், பதவிக்குரிய துறைசார் சான்றிதழ் பாடநெறி 03 மாதங்களுக்குக் குறைந்ததாக இருத்தலாகாது.

03. விசேட திறமைகள் (ஆகக் கூடிய புள்ளிகள் 10)

i. துறைக்குரிய பிரசுரிக்கத்தக்க ஆராய்ச்சிக்கட்டுரைகள்/வெளியீடுகள்.

- ஒவ்வொன்றுக்கும் 05 புள்ளிகள் வீதம்.

ii. துறைக்குரிய புதினப்பத்திரிகைகள், புத்தகங்கள், சஞ்சிகை ஆகியவற்றுக்கான வெளியீடுகள்.

- ஒவ்வொன்றுக்கும் 02 புள்ளிகள் வீதம்.

iii. தேசிய, மாகாண, மாவட்ட மட்டத்தில் அல்லது பிரதேசமட்டத்தில் மேற்கொள்ளப்பட்ட, பதவிக்குரிய விசேட கருத்திட்டத்துக்கு/வேலைத்திட்டத்துக்கு.

- ஒவ்வொன்றுக்கும் 02 புள்ளிகள் வீதம்.

ஆராய்ச்சிகளை/ வெளியீடுகளை மதிப்பீடு செய்வதற்காகப் பயன்படுத்தப்பட வேண்டிய அளவு கோல்கள்

I. வெளியீடுகள்:

(அ) ஆய்விதழ் - மீளாய்வுக்கு உட்படுத்தப்பட்டதும், தொடரான எண்ணிக்கையிலான வெளியீடுகளில் வெளியிடப்பட்டதுமானதும், அறிவு ரீதியாக முக்கியத்துவம் வாய்ந்ததுமான கட்டுரையொன்றின் அல்லது வெளியீடொன்றின் முழுமையான பிரதி.

(ஆ) மகாநாடொன்றுக்குரிய கட்டுரை / சுருக்கம் / இறுதிவடிவப்பிரதி.

அறிவு ரீதியாக முக்கியத்துவம் வாய்ந்ததும், மகாநாடொன்றில், சபையொன்றில், ஆராய்ச்சி மகாநாடொன்றில், கலந்துரையாடலொன்றில், பயிற்சிப்பட்டறையொன்றில் அல்லது அறிவுசார்கூட்டமொன்றில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டதுமான அறிக்கை.

கவனிக்க வேண்டியது :

மேற்படி வெளியீடு உரிய சந்தர்ப்பத்தில் பயன்படுத்தப்பட்டதை நிரூபிப்பது விண்ணப்பதாரியின் பொறுப்பாகும்.

II. வேறு சில எழுத்தாளர்களுடன் சேர்ந்து வெளியிடப்பட்ட வெளியீடு தொடர்பாக, சம்பந்தப்பட்ட எழுத்தாளர்களிடையே விகிதாசார ரீதியாகப் புள்ளிகள் வழங்கப்படும்.

III. ஒரேவிதமான தரவு / ஆராய்வுக்குரிய தகவலின் அடிப்படையில் வெளியிடப்பட்ட ,பெரும்பாலும் சமமான முடிவுகள் எட்டப்பட்ட வெளியீடுகள், வெவ்வேறான வெளியீடுகளாகவே கருதப்படமாட்டாது. அவ்வாறான சந்தர்ப்பத்தில் புள்ளிகளை வழங்குவதற்காக ஒரு வெளியீடு மாத்திரமே கருத்திற்கொள்ளப்படும். .

IV. நேர்முகப் பரீட்சையில் புள்ளிகள் வழங்கப்படும் பட்டத் தகைமையின்/ பட்டதாரிப்பயிற்சியின் பகுதியொன்றாக வெளியிடப்பட்ட வெளியீட்டுக்காக புள்ளிகள் வழங்கப்படமாட்டாது.

V. மேற்குறித்த எல்லா வெளியீடுகளுக்கும் உரிய தகைமைகள் பரீட்சிக்கப்படும் திகதிக்கு முன்னதாக அவ் வெளியீடுகள் வெளியிடப்பட்டிருக்கவேண்டும்.

மாதிரி விண்ணப்பப்படிவம்

பொதுச் சுகாதார பரிசோதகர்களது பயிற்சிப் பாடசாலையின் சிரேஷ்ட போதனாசிரியர் பதவியிலுள்ள வெற்றிடங்களுக்கு ஆட்சேர்ப்புச் செய்தல்

பகுதி 1 : உரிய அலுவலரால் நிரப்பப்பட வேண்டும்

1. (அ) முதலெழுத்துக்களுடன் அலுவலரது பெயர்:-.....
.....
(ஆ) முழுப்பெயர்:-.....
(இ) தேசிய அடையாள அட்டை இல:-.....
(ஈ) பிறந்த திகதி:-.....
2. சேவை நிலையம்:-.....
3. (அ) அலுவலக முகவரி:-.....
(ஆ) அலுவலகத் தொலைபேசி இல:-.....
(இ) தனிப்பட்ட முகவரி:-.....
(ஈ) தொலைபேசி இல (தனிப்பட்ட):-.....
4. (அ) முதல் நியமனத் திகதி:-
(ஆ) நியமனத்தில் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட திகதி:-.....
(இ) II“அ” வகுதிக்குப் பதவியுயர்த்தப்பட்ட திகதி:-.....
(ஈ) I ஆம் தரத்திற்குப் பதவியுயர்த்தப்பட்ட திகதி:-.....
(உ) I ஆம் தரத்தில் வினைத்திறன் காண் தடைப் பரீட்சையில் சித்தியடைந்த திகதி:-
(ஊ) அதியுயர் தரத்திற்குப் பதவியுயர்த்தப்பட்ட திகதி:-.....
(எ) போதனாசிரியர் பதவிக்கு நியமிக்கப்பட்ட திகதி:-.....
(மேற்படி கடிதங்களின் சான்றுப்படுத்தப்பட்ட பிரதிகள் இணைக்கப்பட வேண்டும்)
5. கற்பித்தல் தொடர்பான அனுபவம்:- திகதியிலிருந்து
திகதி வரை.

6. (அ) விண்ணப்ப இறுதித் திகதிக்கு முன்னைய ஐந்து (05) வருடங்களினுள் எல்லாச் சம்பள உயர்வுகளும் உரிய தினத்தில் உழைத்துப் பெறப்பட்டுள்ளனவா? (ஆம்/இல்லை):-

(ஆ) உழைத்துப் பெறப்படவில்லையாயின், அதற்கான காரணங்கள்:-

7. விண்ணப்ப இறுதித்திகதிக்கு முன்னைய ஐந்து (05) வருடசேவைக்காலத்தினுள், பெற்றுள்ள சம்பளமற்ற லீவுகள் பற்றிய விபரம்.

(அ) சம்பளமற்ற லீவு பெறப்பட்டிருந்தால், உரிய காலப்பகுதி

08. (அ) விண்ணப்ப இறுதித் திகதிக்கு முன்னைய ஐந்து (05) வருடங்களுள் ஒழுக்காற்று விசாரணை அல்லது ஒழுக்காற்றுத்தண்டனை ஏதும் பெறப்பட்டுள்ளதா?

(ஆ) அவ்வாறாயின், அது பற்றிய விபரங்கள்:-

மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகவல்கள் உண்மையானவை எனவும் சரியானவை எனவும் சான்றுப்படுத்துகிறேன். இங்கு தரப்பட்ட தகவல் ஏதும் பிழையானது அல்லது பொய்யானது என நான் தெரிவு செய்யப்படுவதற்கு முன்னர் கண்டுபிடிக்கப்பட்டால், அதனால் நான் தகைமையற்றவராவேன் என்பதையும், நியமனத்தின் பின்பு கண்டுபிடிக்கப்பட்டால், எவ்வித இழப்பீடுமின்றி சேவையிலிருந்து நீக்கப்படுவேன் என்பதையும் அறிவேன்.

.....
திகதி

.....
விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பம்

பகுதி 2 : நிறுவனத்தின் மேற்பார்வை அலுவலரது சிபார்சு.

எனது மேற்பார்வையின் கீழ் பொதுச் சுகாதார பரிசோதகருக்கான போதனாசிரியர் என்ற பதவியில் சேவையாற்றும்.....என்ற அலுவலர் உரிய தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ளமையால், பொதுச் சுகாதார பரிசோதகருக்கான பயிற்சிப் பாடசாலை சிரேஷ்ட போதனாசிரியர் பதவிக்காக முன்வைத்துள்ள விண்ணப்பத்தைச் சிபார்சு செய்கிறேன்.

திகதி

விசேட தர அலுவலரது / பிரிவுத் தலைவரது
கையொப்பமும் உத்தியோகபூர்வ முத்திரையும்

பகுதி 3: விடயத்துக்குப் பொறுப்பான அலுவலரால் உரிய அலுவலரது தனிப்பட்ட கோவையின் பிரகாரம் நிரப்பப்பட வேண்டும்.

உரிய அலுவலரது தனிப்பட்ட கோவையின் பிரகாரம் விண்ணப்பத்தின் 1 தொடக்கம் 8 வரையான தகவல்கள் சரியானவை என இத்தால் சான்றுப்படுத்துகிறேன்.

திகதி

விடயத்துக்குப் பொறுப்பான
அலுவலரது கையொப்பம்.

பகுதி 4. நிர்வாக அலுவலரது சிபார்சு

உரிய அலுவலரது விண்ணப்பத்தின் 1 தொடக்கம் 8வரையான தகவல்கள் சரியானவை என இத்தால் சான்றுப்படுத்துகிறேன். விண்ணப்பத்தைச் சிபார்சு செய்கிறேன்.

திகதி

நிர்வாக அலுவலரது கையொப்பமும்
உத்தியோகபூர்வ முத்திரையும்.

பகுதி 5. நிறுவனத் தலைவரது சிபார்சு:-

பொதுச் சுகாதார பரிசோதகருக்கான போதனாசிரியர் என்ற பதவியில் சேவையாற்றும்என்ற அலுவலர் தொடர்பான மேற்குறித்த எல்லாத் தகவல்களும் சரியானவை எனவும், அவர் தனது 1 ஆம் தரத்திற்கு/ அதியுயர் தரத்திற்கு உரிய பதவியுயர்வை..... ஆம் திகதி பெற்றார் என்பதைச் சான்றுப்படுத்துகிறேன். துணை வைத்திய சேவையின் பொதுச் சுகாதார பரிசோதகருக்கான பயிற்சிப் பாடசாலையின் சிரேஷ்ட போதனாசிரியர் பதவிக்காக முன்னளிக்கப்பட்டுள்ள இந்த விண்ணப்பத்தைச் சிபார்சு செய்கிறேன்.

திகதி

நிறுவனத் தலைவரது கையொப்பமும்
உத்தியோகபூர்வ முத்திரையும்

දුරකථන) 0112669192 , 0112675011
தொலைபேசி) 0112698507 , 0112694033
Telephone) 0112675449 , 0112675280
තැනැස්) 0112693866
பெக்ஸ்) 0112693869
Fax) 0112692913
විද්‍යුත් තැපෑල) postmaster@health.gov.lk
மின்னஞ்சல் முகவரி)
e-mail)
වෙබ් අඩවිය) www.health.gov.lk
இணையத்தளம்)
website)



සුවසිරිපාය
சுவசிரிபாய

SUWASIRIPAYA

මගේ අංකය) MH/AE8/PARA/PHI/
எனது இல) STUT/2025/1
My No)
ඔබේ අංකය)
உமது இல)
Your No. :)
දිනය)
திகதி) 2026.03.7
Date)

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය
சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு
Ministry of Health & Mass Media

General Circular Letter No: - 01-03/2026

All Tutors serving at the Training School of Public Health Inspectors.

Recruitment to the Vacancies Existing in the Post of Senior Tutor in the Training School of Public Health Inspectors Belonging to the Para Medical Service

Applications are called from the Public Health Inspectors who have fulfilled the following qualifications and conditions as at the closing date of applications, and are serving at the Training School of Public Health Inspectors, located at the Institute of Health Sciences, Kalutara which is under the Ministry of Health and Mass Media, to fill 02 vacancies in the post of Senior Tutor available at the said Training School.

Closing date of applications – 16.03.2026

02. Applicants shall have fulfilled all of the following qualifications and conditions as at the closing date of applications in terms of the new scheme of recruitment approved for the post by the Public Service Commission on 09.01.2020

1. Professional and other qualifications:-

- I. Shall be a citizen of Sri Lanka.
- II. Shall be of an excellent character.
- III. Shall not have been subject to a disciplinary punishment as per the provisions set out in Public Service Commission Circular No.01/2020.
- IV. Shall have shown a performance at the satisfactory level or higher than that in terms of the approved procedure for performance appraisal during the period of five (05) years preceding the date of promotion.
- V. Shall have passed the Efficiency Bar Examination for Grade I.
(Officers in the post of Tutor are exempted from the Efficiency Bar Examination, if they have received a training of 6 months in teaching at a recognized institution.)
- VI. Shall be an officer in the post of Public Health Inspector Tutor in Supra Grade or an officer who possess an active and satisfactory service period of five (05) years in Grade I.
- VII. Shall have successfully completed the 6-month training course in teaching conducted by the National Institute of Health Sciences or shall have completed a teaching course of not less than 6 months, recognized by the Tertiary and Vocational Education Commission or by the University Grants Commission.
- VIII. Shall have satisfied all qualifications in every respect as at the date referred to in the notification for calling applications. And, copies of the relevant certificates should be submitted along with the application in proof of the qualifications.

2. Age Limit

Since recruitments are done from among the senior officers who are already in the posts of Public Health Inspector Tutor, the upper age limit shall not be applicable.

3. Salary Scale

As per the Public Administration Circular 10/2025 dated 25.03.2025 the salary code relevant to this post is MT 08-2025 and the selected candidate will be placed on the second salary step of the salary scale Rs.86,800-2420×10 - 2940×8-134,520/ and paid salaries in terms of the provisions therein.

4. Method of recruitment:

Applications are called in terms of the notification calling for applications approved by the Health Service Committee of the Public Service Commission, taking into consideration the vacancies existing in the posts and, an eligibility evaluation interview will be conducted by an interview board approved by the said committee to check the eligibility of the candidates, and the appointments are made by the Health Service Committee of the Public Service Commission in the order of merit of the marks of the candidates who secure the highest marks, based on the vacancies existing. Twice the number of vacancies or five (05) persons, whichever is greater, will be called for the interview in the order of seniority of the officers in Supra Grade/Grade I of the post concerned.

5. Method of awarding marks:

I. Service experience	- 60 marks
II. Additional educational qualifications	- 30 marks
III. Special merits	- <u>10 marks</u>
Total	- <u>100 marks</u>

(**** Detailed marking scheme is indicated in Annexure I and II)

6. Service Conditions:

This post is permanent and pensionable. Further the selected candidate shall contribute to the Widows' and Orphans'/Widowers' and Orphans' Pension Fund. Since this recruitment is done on the limited basis the appointee shall be subject to an acting service period of one year.

7. Method of Application

- I. Applications should be prepared only in accordance with the specimen form of application appended hereto and the applications perfected by the candidates themselves should be submitted to the respective Head of Institution. The Head of Institution shall compare the particulars furnished in the applications with the records available in the personal file of the officer concerned and satisfy himself/herself of the accuracy of the particulars furnished therein before certifying the applications received to him/her. The Head of Institution shall be held responsible in this regard.
- II. The words “**Recruitment to the Post of Senior Tutor in the Training School of Public Health Inspectors of the Ministry of Health and Mass Media**” should be indicated in the top left-hand corner of the envelope enclosing the application.
- III. Applications perfected should be forwarded by the respective Head of Institution along with the report indicated at the end of the application to reach “Director (Administration -Establishments), 3rd Floor, No. 106, Ministry of Health and Mass Media, Dudley Senanayake Mawatha, Colombo-08 (near the Castle Street Hospital for Women)” under registered cover on or before **16.03.2026**.
- IV. **Applications received later or applications containing inaccurate information will be rejected without any notice.** Appeals made subsequently in this regard will not be entertained. The Ministry shall not be held responsible for misplacing applications in the post.

❖ **Note: -**

The Head of the Institution should personally ensure that each section of the application form is completed and that the information provided is correct.

08. If documents are required in proof under Nos. 01 and 05 above, they should be attached to the application form. Candidates who fail to submit the documents when required will not be considered.
09. Candidate selected for the appointment shall accept the appointment at short notice so as not to be an extra cost to the government and is bound to serve in the Training School of Public Health Inspectors, located at the Institute of Health Sciences. If the appointee fails to do so his/her appointment will be cancelled after 14 days.
10. If any problem arises in respect of appointment to the post of Senior Tutor or with regard to any matter provided for or not provided for in this circular, such matter shall finally be decided by the Health Service Committee of the Public Service Commission. And, in case of any inconsistency between the Sinhala, Tamil and English texts of this circular, the Sinhala text shall prevail.

By order of the Health Service Committee of the Public Service Commission,


Dr. Anil Jasinghe,
Secretary,
Ministry of Health and Mass Media.

Dr. Anil Jasinghe
Secretary
Ministry of Health & Mass Media
"Suwasiripaya"
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10

Recruitment to the Post of Senior Tutor in the Post of Public Health Inspector Belonging to the Paramedical Service.

Detailed marking scheme

01. Service Experience (maximum marks 60)

- | | |
|-----------------------------------|------------------|
| I. Service period in Grade I | maximum marks 20 |
| II. Service period in Supra Grade | maximum marks 40 |

Note: Marks will be awarded for seniority as per the Public Service Commission Circular 01/2019 and no marks will be awarded for the service period which is considered as the basic qualification required to apply for the post.

02. Additional Educational Qualifications (maximum marks 30)

- | | |
|---|------------|
| a). For a Bachelor of Science degree related to the field of duties of the post | - 25 marks |
| b). For a Diploma related to the field of duties of the post | - 20 marks |
| c). For a Certificate Course related to the field of duties of the post | - 15 marks |
| d). For local/foreign educational workshops/conferences/programmes more than 03 days related to the field of duties of the post (04 marks per each) | - 12 marks |

Note:

As per the provisions of Public Service Commission Circular No.: 01/2025, the authenticity of your degree should have been verified by the relevant university.

N.B.

- i. Under the additional educational qualifications, marks will not be awarded for the educational qualifications relevant to the basic qualifications for recruitment.
- ii. Degree qualification should have been obtained from an institution approved by the University Grants Commission and only the diplomas / certificate courses offered by an institution recognized by the University Grants Commission, Ministry of Health and Mass Media or by the Ministry of Education will be considered for this.
- iii. Duration of the diploma related to the field of duties of the post should be of more than 06 months and the duration of the certificate course related to the field of duties of the post should be not less than 03 months.

03. Special Merits (maximum marks 10)

- i. Scientific researches/publications published relevant to the subject area. - 05 marks for each.
- ii. Articles published in newspapers, books, magazines etc. relevant to the subject area. - 02 marks for each.
- iii. For a special project/programme implemented at the national, Provincial, District or Divisional level related to the post. - 02 marks for each.

Criteria to be applied for evaluating research/publications

I. Publications:

- (a) Journal papers - A full-text essay or article of academic importance published in a peer-reviewed numbered publication series.
- (b) Conference papers/excerpts/finally scripted essays
reports of academic value used in conferences, meetings, seminars, symposiums, workshops or academic conferences.

N.B. It shall be the responsibility of the applicant to prove that the aforesaid publications were used on the above occasions.

- II. In the case of publications by several authors, marks will be awarded proportionally among the joint authors.
- III. Publications published based on the same data/research information and have reached at almost similar conclusions will not be considered as separate publications. In such a case, only one publication will be considered for awarding marks.
- IV. No marks will be awarded for publications published as part of the degree qualification/graduate training for which marks were awarded at the interview.
- V. All the above publications should have been published prior to the date of checking the eligibility.

Specimen Form of Application

**Recruitment to the Vacancies Existing in the Post of Senior Tutor in the Training School of
Public Health Inspectors Belonging to the Paramedical Service**

Part-01: To be filled by the relevant officer himself.

1. (a) Name of the officer with Initials: -
.....
(b) Name in Full: -
(c) National Identity Card No. :-
(d) Date of Birth:-:
2. Service station: -
3. (a) Office Address:-.....
(b) Office Telephone Number:-.....
(c) Personal Address:-.....
(d) Telephone Number (Personal) :-.....
4. (a) Date of first appointment:-.....
(b) Date of confirmation in the appointment:-.....
(c) Date of promotion to Segment II "A" :-.....
(d) Date of promotion to Grade I:-.....
(e) Date of completion of Efficiency Bar Examination for Grade I :-.....
(e) Date of promotion to Supra Grade:-.....
(g) Date of appointment to the post of Tutor:-.....
(Certified copies of the above documents should be attached)
5. Teaching experience: -From..... To.....

6. (a) Have all the salary increments been earned on the due date during the five (05) years immediately prior to the closing date of applications? :-

(b) If not earned, reasons: -

7. Particulars of no pay leave obtained during the service period of five (05) years immediately prior to the closing date of applications.

(a) If no pay leave has been obtained, the relevant periods

.....

8. (a) Have you been subject to any disciplinary inquiry or disciplinary punishment during the five (05) years immediately prior to the closing date of applications?

.....

(b) Particulars, if any: -

.....

I do certify that the foregoing particulars are true and correct. I am also aware that if any information furnished herein is found to be false or incorrect before selection, I am liable to be disqualified and, if found so, after the appointment I am liable to be dismissed from the service without any compensation.

.....

Date

.....

Signature of the Applicant

Part-02: Recommendation of the Immediate Supervising Officer: -

I do recommend that Mr.serving under my supervision in the post of Tutor Public Health Inspector be appointed to the post of Senior Tutor in the Training School of Public Health Inspectors.....if he has fulfilled the required qualifications.

.....
Date

.....
Signature and Official Stamp of the Officer in Special Grade / Head of the Division.

Part-03: To be filled by the officer-in charge of the subject according to the personal file of the officer concerned.

I hereby certify that all the information furnished from 01-08 in the application is accurate according to the personal file of the officer concerned.

.....
Date

.....
Signature of the Officer-in charge of the Subject

Part-04: Recommendation of the Administrative Officer

I certify that all information furnished from 01-08 in the application of the officer concerned is accurate. I do recommend the application.

.....
Date

.....
Signature and Official Stamp with the name of the Administrative Officer.

Part-05: Recommendation of the Head of Institution

I do certify that all the foregoing information of Mr.in the post of Tutor Public Health Inspector is correct and that he has been promoted to Grade I/Supra Grade as atI do hereby recommend this application submitted for the post of Senior Tutor in the Training School of Public Health Inspectors belonging to the Paramedical Service.

.....
Date

.....
Signature and Official Stamp with the name of the Head of Institution